
 

Ölandsresan 18 oktober 

 
Vi startade ifrån Aneby kl. 5 för en resa till södra Öland med en hel dags fågelskådning. Vi 

körde direkt ned till södra lundparkeringen där vi åt våran frukost. Vädret vad soligt och klart, 

men tyvärr blåste det en frisk nordlig vind vilket aldrig är särskilt roligt när man befinner sig 

på södra Öland. Vid fikaborden såg vi en svarthätta, när vi sedan gick på vägen mot södra 

lunden så kom det 6 trädlärkor och landade på vägen. Vi började med att gå på den östra sidan 

av södra lunden, här var det lä med solen i ryggen. Det var mest gransångare och rödhakar 

som födosökte här, men vi observerade även några trädkrypare och över lunden såg vi 

Trädlärkorna. 



Svarthakad buskskvätta.  

 

fjällvråkar och en större korsnäbb sträckte förbi men vände vid södra lundspetsen och drog 

sedan mot norr. Sedan åkte vi ned till Ottenby och här på gräsmattan gick det en flock med 7 

vinterhämplingar och födosökte. Runt udden var det svårt att skåda på grund av 

nordanvinden, men vi såg någon skärsnäppa och en mycket sen grönbena. Nu kom det ett 

trevligt larm om en kungsfågelsångare ifrån Össbyskogen, vi åkte mot Össby men stannade 

till vid vandrarhemmet i Ås där det har varit en svarthakad buskskvätta i några veckor. Efter 

en stunds väntan så visade den sig fint, och lika bra gick det med kungsfågelsångaren, som 

var borta när vi kom, men sedan visade den upp sig bra. Några av oss såg även en mindre 

Kungsfågelsångaren i Össby. 



 

hackspett komma överflygande. Ett besök vid Gräsgårds hamn gav en massa rastande änder 

och vi hittade även 3 bergänder. Nästa stopp blev Västerstadsviken, men på grund av vinden 

så var vattenståndet väldigt högt och inte många rastande vadare fanns det här, men vi 

lyckades räkna in 23 kärrsnäppor och 2 kustpipare. Vårt sista besöksmål blev Risinge hamn, 

här rastade 1 gluttsnäppa och 1 kustpipare sedan kom det 3 större korsnäbb och landade i 

några tallar. Under hela dagen observerade vi rastande vitkindad gås på de flesta av dom 

fågellokaler som vi besökte, och sträckande gäss var något helt fantastiskt, i Artportalen 

kunde man läsa att det passerade hela 75 000 vitkindade gäss vid Segerstads fyr. Totalt 

observerade vi 77 fågelarter under resan, och som reseledare hade vi Peter Hörenius som på 

ett förnämligt sätt guidade oss runt på kända fågellokaler på södra Öland.  
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